
UCHWAŁA NR XIII.67.2025 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom w Gminie Białośliwie. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała nr XXXVI.224.2022 Rady Gminy Białośliwie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom w Gminie Białośliwie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Wolny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C9B0E4-C293-44DF-BBF9-D7B8D4A0B5A1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchyla się w całości uchwałę nr XXXVI.224.2022  Rady Gminy Białośliwie z dnia 27 kwietnia 

2022 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom w Gminie Białośliwie w związku  

z zaskarżeniem jej w całości przez Prokuratora Rejonowego w Chodzieży do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Poznaniu.  

Na dzień jej podejmowania, czyli w 2022 roku istniał pogląd, że uchwała w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania diet przewodniczącym jednostek pomocniczych nie jest aktem prawa miejscowego, 

ale jedynie przepisem wewnętrznym (aktem kierownictwa wewnętrznego).  

Obecnie według dominującego poglądu, uchwała rady gminy przyjmowana na podstawie art. 37b 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi akt prawa miejscowego. 

Uchylenie uchwały powinno nastąpić w takim samym trybie, w jakim uchwała derogowana weszła 

w życie. Charakter prawny derogacji musi być obowiązkowo taki sam, jak aktu uchylanego. Wobec 

powyższego, jedynym legalnym sposobem uchylenia uchwały, której nie przypisano waloru aktu 

prawa miejscowego, jest tzw. uchwała zwykła.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C9B0E4-C293-44DF-BBF9-D7B8D4A0B5A1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.67.2025 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


